
1 Determine  a.s. 2024-2025 

 

 
 
 
 

 

 
ALL’ UFF. SCOLASTICO  REG. CAMPANIA  

VIA PONTE DELLA MADDALENA, n.55 

80142 NAPOLI 

                                        drca@postacert.istruzione.it 

 

ALL’UFF. SCOLASTICO VIII REG. CAMPANIA  

AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI 

BENEVENTO 

Piazza Ernesto Gramazio, n.2  -  82100 BENEVENTO  

                                                    uspbn@postacert.istruzione.it 

 

AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO 

 protocollo.generale@provincia.benevento.it 

 presidenza@provincia.benevento.it 

 

ALLA REGIONE CAMPANIA  

UOD Istruzione, Centro Direzionale Isola A/6 – Napoli 
calendariscolastici@pec.regione.campania.it 

 

Al sito WEB  www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 
All’ Albo On-line 

A TUTTE LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA 

AI GENITORI 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l'art. 74 comma 3 del D.L.vo 297/1994, 
 

VISTO l'art.138 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 che conferisce alle Regioni funzioni amministrative in  
materia di  istruzione, tra cui la determinazione del calendario scolastico; 
 

  

   

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Corso Serale IPSEOA Castelvenere 
Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio  

Faicchio: Via Raffaele Delcogliano   e  Aldo Iermano cap.  82030  tel. +39 0824863478 
Castelvenere:  Piazza dei Caduiti, cap. 82037   tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 
Email: bnis02300v@istruzione.it   - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003727/U del 09/07/2025 17:37

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it
mailto:calendariscolastici@pec.regione.campania.it
http://www.liceomanciniavellino.gov.it/category/albo-pretorio/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
javascript:void(0)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
tel:0824863478
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
tel:0824863478
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


2 Determine  a.s. 2024-2025 

 

 
 
 
 
 

VISTA 
 
 
VISTA 

la deliberazione di Giunta regionale n. 292 del 21/05/2025, con la quale viene approvato il 
calendario scolastico per l’a. s. 2025-2026;  
 
l’ordinanza MIM relativa al calendario delle festività e degli esami - anno scolastico 2025/2026. prot. n. 
0000105.28-05-2025; 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.94del  verbale n, 9  del 25 /06/2025 

VISTA la delibera  del CDI  n.86 del verbale n, 8 del 30/06/2025, con la quale il CDI ha  deliberato l’apertura 
anticipata (per un massimo di giorni 3) della data di inizio delle lezioni,   

  
                                                  DETERMINA 
 

➢ IL CALENDARIO SCOLASTICO PER L'ANNO 2025/2026:  
 

 

Art. 1 -  le lezioni avranno inizio giovedì 11 settembre 2025 (anticipo n. 3 giorni) e termineranno sabato 06 giugno 
2026.  
 

Art. 2 -  Le giornate di lezione derivanti dall’anticipo delle lezioni saranno  recuperate nei giorni: lunedì 22 
Dicembre 2025 -  sabato 2 Maggio 2026  e lunedì 1 Giugno  2026.  
 

Art. 3 -  Le attività didattiche si svolgeranno in n. 203 giorni feriali ovvero in  n. 202  giorni di lezione, qualora 
la festività del Santo Patrono ricada in periodo di attività didattica.  
 

Art. 4 - All'interno del periodo compreso tra l'inizio e il termine delle lezioni, i seguenti giorni hanno carattere 
di festività:  

• tutte le domeniche; 
• il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 
• l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 
• il 25 dicembre, Natale; 
• il 26 dicembre, Santo Stefano; 
• il 1° gennaio, Capodanno; 
• il 6 gennaio, Epifania; 
• il lunedì dopo Pasqua; 
• il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 
• il 1° maggio, Festa del Lavoro; 
• il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 
• la festa del Santo Patrono (19 Febbraio CASTELVENERE) 

 

Le attività didattiche sono, altresì, sospese i seguenti giorni: 

• il 23 e 24 dicembre 2025, il 27 dicembre 2025, il 29, 30 e 31 dicembre 2025 , il 2 e 3 gennaio 2026, 
il 5 gennaio 2026 per le festività Natalizie; 

• i giorni 16 e 17 febbraio 2026 per le festività di Carnevale; 

• dal 2 aprile al 4 aprile 2026 e il 7 aprile 2026 per le festività Pasquali. 
 
Il Consiglio di Istituto nella seduta del 30/06/2025 con delibera n. 86 del verbale n. 8 ha approvato il 
seguente adattamento compensativo del calendario scolastico: sospensione delle attività didattiche (per 
recupero anticipo inizio anno scolastico 11 Settembre 2025)  nei giorni:  

• lunedì 22 Dicembre 2025  

• sabato 2 Maggio 2026   

• lunedì 1 Giugno  2026 

 
Art. 5 -  I giorni di lezione,  previsti per l’anno scolastico 2025/2026, sono così determinati: 

S. SECONDARIA di II Grado di Castelvenere  n. 202 giorni 
S. SECONDARIA di II Grado di Faicchio n. 203 giorni 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003727/U del 09/07/2025 17:37

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



3 Determine  a.s. 2024-2025 

 

 
 
 
 

Art. 6 -   Nel corso dell’anno saranno  celebrate, con specifiche attività programmate dalla scuola, le seguenti 
giornate: 

• il giorno 27 gennaio, designato dalla risoluzione 60/7 dell’Assemblea generale delle Nazioni Unite, 

come giornata in commemorazione delle vittime dell’olocausto e riconosciuto dalla Legge n. 211 del 

7 luglio 2000 come “giorno della memoria” al fine di ricordare la Shoah (sterminio del popolo ebraico), 

le leggi razziali, la persecuzione italiana dei cittadini ebrei, gli italiani che hanno subito la deportazione, 

la prigionia, la morte; 

• il giorno 10 febbraio, istituito con la legge 30 marzo 2004 n. 92, come giorno del ricordo, in 

commemorazione delle vittime dei massacri delle foibe e dell’esodo giuliano-dalmata; 

• il giorno 19 marzo – “festa della legalità” istituita dalla Regione Campania nel 2012 in ricordo 

dell’uccisione di don Peppino Diana - come giornata dell’impegno e della memoria. 

 
 

                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                         Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      
            Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                                 

                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993      

                      

                                      

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003727/U del 09/07/2025 17:37

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2025-07-09T17:38:39+0200
	MARIA ESTER RICCITELLI




